2021年 3月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

WEBinsource 新機能リリースのお知らせ(2021 年 3 月)

～公開講座の受講証明書をダウンロードできるようになりました

「教育」と「ＩＴ」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、

代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、かんたん研修お申

込みシステム WEBinsourceの新機能「公開講座受講証明書ダウンロード機能」を新たにリリースいた

しましたので、お知らせします。

従来から、弊社公開講座を受講した方には「受講証明書」を発行しております。

来場型公開講座の場合は、研修終了時に直接をお渡ししておりますが、オンライン型公開講座の場

合は、受講後の手渡しができないため、ご希望のお客様に対して後日郵送しておりました。

そこで、オンライン研修受講時の不便さを解消するために、WEBinsource 上で、お客様がご自身で

受講証明書をダウンロードできるよう、新たに機能を追加いたしました。

■受講証明書ダウンロード機能について

https://www.insource.co.jp/webins/faq/question_webinsour

ce-faq-94a.html

WEBinsource 上で、受講者リストより対象受講者を選択してダ

ウンロードする

※ダウンロードには、以下の制限がございます。

 ダウンロード可能期間：研修受講日の 2営業日後より 1年間

 ダウンロード可能回数：各受講者 3回まで

■WEBinsourceのご紹介（2021年 3月 17日現在）

・かんたん研修お申込みシステム「WEBinsource」とは

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

公開講座への申し込みやキャンセル等の手続きを簡単にできる、会員さま専用システムです。事務

手続きの簡素化、ほぼ全ての講座が割引対象、後払い可等、多数特典がある無料のサービスです。

2021年 2月末時点で、14,349社のお客様にご利用いただいております。

https://www.insource.co.jp/webins/faq/question_webinsource-faq-94a.html
https://www.insource.co.jp/webins/faq/question_webinsource-faq-94a.html
https://www.insource.co.jp/webins/index.html

■「WEBinsource」会員が使える機能一覧（2021年 3月現在）

①便利な公開講座申し込み機能

②研修以外サービスの申し込み機能

⇒フライヤー、動画（Eラーニング）教材、研修テキスト、アセスメント等

③スマートパックの購入及び利用

④気になるテーマの公開講座見学の申し込み

⑤研修管理機能

⑥各種書類のダウンロード可能

⇒受講票、研修アンケート、領収書

当社では今後とも、お客さまが必要とする商品・サービスをご利用いただきやすい価格・方法で提

供してまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(安藤・西) TEL: 03-5259-0070

（サービス内容に関して） 公開講座部（板垣・浅井） TEL: 03-5259-0071

https://www.insource.co.jp/index.html